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mot att han skulle syssla med forsk-
ning som ifrågasatte darwinismen.

Det gjordes en omröstning på fakulte-
ten som slutade med 26-2 för att upp-
lösa forskningscentret. Anledningen 
till Dembskis konflikter vid Baylor var 
att vissa personer vid den vetenskapli-
ga fakulteten hade lämnat in en skri-
velse till administrationen med krav 
på att Dembski skulle sägas upp från 
sin tjänst på grund av ”hans åsikter 
om hur universum hade uppstått”.

I klartext ansåg Dembski att enbart 

den är en bok och ingen religion. Dessutom påpekade han 
att nio andra lärare hade en bibel på sitt skrivbord utan 
att bli uppsagda. Många av dem hade också olika bibelver-
ser uppsatta på väggen i klassrummet.

Skolledningen ville uppenbarligen peka ut just John Fres-
hwater och i bottnen låg inte hans kristna tro utan hans 
önskan att lära eleverna att tänka kritiskt mot olika ve-
tenskapliga teorier – även evolutionsläran. Det medför-
de att en mycket populär och framgångsrik pedagog blev 
uppsagd från sin tjänst utan en enda krona i vederlag. 
Ingen annan lärare kunde tävla med studieresultaten i 
hans klasser. Åren 2007-2008 fick han flest röster av elev-
erna vid skolan i omröstningen om elevernas favoritlära-
re. Sanningen är att Freshwater inte avskedades för sina 
resultat utan mer för vem han var.
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naturliga processer inte är tillräckligt för att förklara uni-
versums uppkomst. Kritikerna däremot motsatte sig att 
man bedrev forskning och sökte efter bevis mot darwinis-
men, eftersom detta var ovetenskapligt och äventyrade 
universitetets akademiska rykte. Rektorn kände sig därför 
tvingad av den starka oppositionen mot Dembski att be-
sluta om en minskad ambitionsnivå för centret och att av-
sätta William Dembski från posten som ledare för centret.

Dembski blev marginaliserad och tilläts inte att undervisa 
några klasser vid universitetet. Han stannade kvar där i 
fem år utan att få några betydelsefulla uppgifter. Under 
tiden vid universitetet fick han åtta olika böcker publice-
rade. Han skrev flera artiklar i olika uppslagsverk och blev 
inbjuden att föreläsa vid prestigefulla institutioner som 
Niels Bohr-institutet och Ian Ramseys Center i Oxford. År 
1999 fick han Templetonpriset, värt en miljon kronor. För-
modligen finns det ingen på Bayloruniversitetet som fått 
sådana utmärkelser som William Dembski fick under sina 
år vid Baptist Baylor University.

JOHN FRESHWATER FÖRLORADE SITT ARBETE
Ett exempel som sticker ut är en omtyckt högstadielärare, 
som blev uppsagd efter 21 års tjänst vid Mount Vernon 
Middle School i Ohio. Han anklagades för att ha haft en 
bibel på sitt skrivbord, undervisat om kreationismen och 
propagerat för den kristna tron. Problemen började år 
2007, när skolan fick ny skolchef och rektor. Under alla 
tjugo åren dessförinnan hade Freshwater aldrig haft några 
problem med varken elever, kolleger eller skolledning.

I själva verket var de flesta av anklagelserna överdrivna 
eller helt felaktiga. Han nämnde aldrig orden skapelse el-
ler intelligent Design i sin undervisning. Istället lärde han 
eleverna att kritiskt granska vetenskapliga teorier och ta 
fram argument för och emot olika påståenden. Som ex-
empel på detta hade Freshwater visat en utskrift från in-
ternet av en artikel med titeln ”Darwin´s Theory of Evolu-
tion – The Premise and the Problem”. Det visades upp för 
eleverna som ett diskussionsunderlag och betydde inte att 
Freshwater nödvändigtvis ställde sig bakom dess innehåll.

John Freshwater gick med på att ta ner en liten handaf-
fisch med ett bokomslag som visade innehållet i de tio 
budorden. Denna hade han haft på utsidan sitt klassrums-
fönster för att hindra att alla kunde titta in i klassrummet. 
Att ta bort Bibeln (en grön Sportbibel) från sitt skrivbord 
gick han däremot inte med på, eftersom han menade att 

INTERVARSITY PRESS

William Dembski

Fallet med diskrimineringen av Clif-
ford Burdick började på 1920-talet 
och pågick ända fram till hans död 
på 1990-talet. Detta exemplet är ett 
av de allra mest kända fallen av öp-
pen diskriminering mot en Darwin-
skeptiker. 

Burdick var mycket aktiv i den ve-
tenskapliga organisationen Creation 
Research Society ända från dess 
start år 1963 fram till hans död. Prof 
Jerry Bergman har granskat fallet i 
detalj och kommit fram till slutsat-

sen att Burdick förvägrades två akademiska examina en-
bart på grund av sitt engagemang i kreationiströrelsen.

Clifford Burdick slutförde allt arbete som krävs för att få 
ut en magisterexamen i geologi vid The University of Wis-
consin. Alla inlämnade uppgifter och arbeten i geologi, 
botanik och genetik bedömdes som väl godkända. Ändå 
fick han inte ut sin examen. 

Senare fullbordade han alla uppgifter som krävdes för att 
få ut sin doktorsexamen i geologi vid The University of 
Arizona. Alla inlämnade uppgifter och examensarbeten 
bedömdes ligga över genomsnittsnivån för ställda betygs-
krav.

Fallet med Clifford Burdicks förvägrade examina illustre-
rar de konsekvenser det kan få att vara aktiv i rörelser 
som är kopplade till kreationism eller Intelligent Design.
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